注：赵达夫为周庆治配偶赵亦斓之父亲。

周庆治

赵达夫

上海南都 杭州南都 上海益都

一致行动人

27.84% 60.53% 64.25%

39.47% 56.67%

第三节 权益变动目的

一、本次权益变动的目的

杭州南都、上海益都、上海南都均系周庆治控制下的企业。杭州南都本次权

益变动主要系降低股份质押比例、提高股票质押履约保障及个人资金需要，拟通

过协议转让的方式减持上市公司股份。

二、信息披露义务人是否有意在未来 12 个月内增加或继续减少其在上市公

司中拥有权益的股份

公司于2022年12月1日在巨潮资讯网披露了《关于公司大股东减持股份预披露

公告》（公告编号：2022-126）。实际控制人周庆治先生所控制的上海益都实业

有限公司、上海南都集团有限公司计划通过集中竞价交易方式合计减持公司股份

不超过1,728万股(占公司总股本比例为2.00%），减持期间为自减持计划公告之日

起15个交易日后的6个月内。

除上述减持计划之外，信息披露义务人及一致行动人在未来的12个月内，不

排除根据自身实际情况进一步处置和调整其在上市公司拥有权益股份的可能性。

若未来发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关规定履行信息披

露义务。

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人持有股权的变动情况

本次权益变动前，信息披露义务人杭州南都电源有限公司及一致行动人上海南

都集团有限公司、上海益都实业有限公司分别直接持有上市公司119,016,340股、

9,740,089股和26,289,500股股份，占公司总股本的13.76%、1.13%和3.04%。

2023 年 1 月 14 日，杭州南都电源有限公司与宁波宁聚资产管理中心（有限合

伙）- 宁聚映山红 1 号私募证券投资基金签署了《股份转让协议》，宁波宁聚资产

管理中心（有限合伙）- 宁聚映山红 1号私募证券投资基金受让杭州南都持有的南

都电源 43,250,000 股，占上市公司总股本的比例为 5.00%。

本次权益变动后，信息披露义务人杭州南都电源有限公司直接持有上市公司

75,766,340股股份，占上市公司总股本的8.76%。一致行动人上海南都集团有限公

司直接持有上市公司9,740,089股股份，占上市公司总股本的1.13%；一致行动人上

海益都实业有限公司直接持有上市公司26,289,500股股份，占上市公司总股本的

3.04%。

本次权益变动前后，信息披露义务人及一致行动人持有南都电源股份情况如下：

股东名称 股份种类

权益变动前 权益变动后

持股数量(股)
持 股比
例

持股数量(股)
持股比
例

杭州南都电源有限公司 人民币普通股 119,016,340 13.76% 75,766,340 8.76%

上海益都实业有限公司 人民币普通股 26,289,500 3.04% 26,289,500 3.04%

上海南都集团有限公司 人民币普通股 9,740,089 1.13% 9,740,089 1.13%

合计  155,045,929  17.93% 111,795,929  12.93%

二、本次权益变动涉及交易协议的主要内容

（一）2023年1月14日，杭州南都电源有限公司与宁波宁聚资产管理中心

（有限合伙）- 宁聚映山红1号私募证券投资基金签署《股份转让协议》

1、《股份转让协议》签署方及签署时间如下：

（1）签署方

甲方（转让人）：杭州南都电源有限公司

乙方（受让人）：宁波宁聚资产管理中心（有限合伙）- 宁聚映山红1号私募

证券投资基金

（2）签署时间

2023年1月14日

2、《股份转让协议》主要内容如下：

1、股份转让

1.1 标的股份

本次转让的标的股份为甲方所持有的上市公司4,325万股股份，占上市公司总

股本的5%。

1.2 甲方同意按照本协议约定的条款和条件将标的股份转让给乙方；乙方亦

同意按照本协议约定的条款和条件受让标的股份。

2、股份转让价款及支付

2.1 股份转让价款

2.1.1经甲乙双方协商一致，本次标的股份转让价款以协议签署日前一交易日

上市公司股价收盘价的85%计算，转让单价为20.16元/股，共计股份转让价款为人

民币87,192万元（大写：捌亿柒仟壹佰玖拾贰万元整），乙方将以现金方式支付

至甲方或甲方书面指定的银行账户。

2.2 股份转让价款的支付

乙方按下述方式分笔向甲方支付股份转让价款：

（1）本协议生效后2个工作日内，乙方向甲方支付首笔转让价款人民币2,000